
 

COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 - 31032 Tel 0422 - 784511 / Fax 0422 - 784509
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

DECRETO DEL SINDACO N. 5 DEL 24-06-2022

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE

IL SINDACO

Premesso che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le elezioni amministrative per la elezione diretta del
Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale;

Visto il verbale in data 13 giugno 2022 dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni relativo alla
proclamazione dell’elezione del Sindaco e di n. 16 consiglieri assegnati al Comune;

Visto l’art. 46 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il quale prevede che il Sindaco, nel rispetto del principio di
pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, nomini i componenti della
Giunta, tra cui il Vice Sindaco, e che di tale nomina sia data comunicazione al Consiglio Comunale nella
prima seduta successiva all’elezione;

Richiamati, inoltre gli articoli dal 41 al 47 dello Statuto, che disciplinano le competenze e il funzionamento
della Giunta Comunale;

Visti l’art. 2 commi 37 e 47 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 2, commi 184 e 185 della Legge 23 dicembre 2009,
n.191 ai sensi dei quali il Consiglio Comunale è composto, oltre che dal Sindaco, da sedici Consiglieri
Comunali e da un numero massimo di Assessori pari a cinque;

Dato atto che è stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di candidabilità,
compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere Comunale così come richiesto dall’art. 47, comma 3,
D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.P.R. n. 570/1960 – Testo unico delle leggi per la composizione e l’elezione degli organi delle
Amministrazioni Comunali e ss.mm.ii.

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali e ss.m.m.ii.;

Visto il vigente Statuto Comunale;

PREMESSO CHE

il sottoscritto ritiene di seguire personalmente il Personale, l'Urbanistica e i Lavori Pubblici,

DECRETA

1) di nominare i Signori sottoelencati componenti della Giunta Comunale con delega alle seguenti materie:

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n° 5 del 24-06-2022



Segato Celestina, nata a Vicenza e residente a Casale sul Sile, Consigliere:
Assessore alla Scuola, Sicurezza Sociale e Famiglia;

Lucarelli Stefano, nato a Roma e residente nel Comune di Casale sul Sile, Consigliere:
Assessore allo Sport, Sicurezza del Territorio e Protezione Civile;

Finotto Mauro, nato a Preganziol e residente a Casale sul Sile, Consigliere:
Assessore all’Ambiente, Turismo e Viabilità;

Forestan Sonia, nata a Treviso e residente a Casale sul Sile, Consigliere:
Assessore alle Pari Opportunità, Politiche Giovanili, Cultura e Partecipazione;

Trabucco Walter, nato a Treviso e residente a Casale sul Sile, Consigliere:
Bilancio, Attività Produttive, Innovazione Tecnologica e Comunicazione.

2) di nominare alla carica di Vice Sindaco l’Assessore Segato Celestina;

3) di dare comunicazione del presente provvedimento agli Assessori per la relativa accettazione;

4) di dare comunicazione della presente nomina al Consiglio Comunale nella sua prima seduta così come
previsto dall’art. 46 del D.Lgs. 267/2000.

                    IL SINDACO
                GOLISCIANI STEFANIA

Documento informatico firmato digitalmente
 ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n.
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa


